



قیام برای نجات اقتصاد

هر کس هر جوری که می تواند یک تولیدی بکند، که مثلاً بافند یا می تواند تولید بکندند، دامداز های می توانند تولید بکنند و کشاورزها می توانند تولید کنند، اشخاصی می توانند کمک کنند به کشاورزها کارخانه‌های می توانند تولید کنند، اما همهٔ اینها مهم قیام کنند برای اینکه یک مملکت را از این اقتصاد نجات بدهند.

صحبته امام؛ ج:۱۱؛ ص: ۴۲۶ ق؛ ۵ دی ۱۳۵۸

المیادین:

آمریکا نگران تقویت روابط ایران و پاکستان است

یک رسانه لبنانی در گزارشی با اشاره به دستاوردهای سفر رئیس‌جمهور ایران به پاکستان در میان تنش‌های منطقه و با توجه به نقش ایران در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی، به بررسی اهمیت این سفر و دلایل نگرانی آمریکا از تقویت همکاری‌ها میان تهران و اسلام آباد پرداخت.
دیپکام شبکه لبنانی با بررسی دستاوردهای سفر رئیس‌جمهور ایان به پاکستان، از جمله امضای هشت تفاهنامه همکاری در حوزه‌های متعدد، نوشت که تهران و اسلام‌آباد با چشم‌پوشی از هندل آمریکا و پاکستان درباره انجام توافق‌های تجاری با ایران، چندین تفاهنامه همکاری امضا کرده و بر ضرورت شرکت آرد قوی، برطرف‌کردن مسائل امنیتی مشترک و تقویت همکاری‌های اقتصادی تأکید کرد.

در گزارشی که در وبگاه شبکهٔ لبنانی المیادین در این باره منتشر شده، آمده است: اولین سفر «سید ابراهیم ربیسی» رئیس‌جمهور ایران به پاکستان در برهه شریف تنش‌ها در منطقه و پهن‌تر شدن وضعیت میان ایران و اسرائیل انجام شد. این سفر ریئسی متعین‌کننده جو سیاسی پیچیده میان ایران و اسرائیل و پلرچا بودن شرایط غزه و نشان‌دهنده تلاش‌های ایران برای برقراری روابط با کشورهای همسایه در میان تنش‌های منطقه‌ای است.

المیادین عنوان داشت: شرایط فعلی منطقه باعث می‌شود این سفر رئیس‌جمهور ایران اهمیت قابل توجهی پیدا کند. سران ایران و پاکستان در طی این سفر درباره مسائل تجارت دوجانبه، تنش‌های مرزی، انرژی و منطقه‌ای از جمله انتقال ایران و رژیم صهیونیستی پیامداهای گسترده‌تر آن برای جنوب و غرب آسیا گفت‌وگو کردند.

این رسانه لبنانی با اشاره به بیانیه مشترک دو کشور در پایان سفر اظهار داشت: طرفین چگونگی افزایش تنش‌های منطقه‌ای را در نتیجه تداوم جنگ غزه بررسی کردند. آن‌ها درباره مسئله فلسطین دیدگاه یکسانی داشتند. ایران و پاکستان می‌گویند با تلاش‌های رژیم صهیونیستی برای بدنام کردن مردم فلسطین، تبعیض علیه آن‌ها مخافتهند. در نتیجه محلات زحمتی صهیونیستی در غزه، دهها هزار تلفات، ویرانه‌های گسترده و فاجعه‌ای انسانی به بار آمده است: تهران و اسلام‌آباد «اسرائیل» را به رعایت نمی‌شناسند و با حاکمیت آن ارتباطی ندارند.

در ادامه این گزارش آمده است: وزارت امور خارجه پاکستان در پایان سفر رئیس‌جمهور ایران، چهار شهید کشته، بیانیه مشترکی را منتشر کرد که مطرح کرد، دو کشور تصمیم گرفتند تا تامل دوجانبه را از طریق تبادلات مداوم طی سفرهای بلندپایه بهبود بخشند و روابط دوستانه را تقویت کنند.

این شبکه لبنانی خاطرنشان کرد: طرفین تجلوات و ظلم ادامه‌دار دیکتاتوری رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین، به ویژه محاصره بی‌رحمانه غزه را محکوم کردند موجب آزار شدن میلیون‌ها فلسطینی شده و تلفات و آسیب‌های ناشی از محاصره غزه است. آن‌ها خواستار آتش‌بسی بی‌قیدومشروط و فوری، کم‌کمرسانی نامحدود به جمعیت در محاصره غزه و بازگشت فلسطینی‌های آواره و پناهنش مسولیت این جنایات توسط رژیم صهیونیستی شدند. تهران و اسلام‌آباد بر حمایت خود از راهکاری جامع، پایدار و مبتنی بر اهداف ملت فلسطین اعلام کردند.

در ادامه این مطلب آمده است: طرفین مرزهای مشترکشان را «هرز صلح و دوستی» تلقی و بر اهمیت همکاری منظم و تبادل نظر میان مقامات سیاسی، نظامی و امنیتی خود تأکید کردند. ایران و پاکستان برای تغییر شکل مرزهای خود از «هرز صلح» به «هرز سکوفی»، توافق کردند که طی پنج سال آینده، تجارت دوجانبه خود را به ۱۰ میلیارد دلار برسانند. افزون بر این، آن‌ها بر ضرورت همکاری در حوزه انرژی و با تمرکز بر پروژه لوله انتقال گاز میان ایران و پاکستان، خطوط انتقال برقی و تجارت برقی برق تأکید کردند. دو کشور به عنوان دو عضو سازمان همکاری اقتصادی و اتنکار کمربند و جاده، وعده دادند که زیرساخت‌ها، اتصالات و همکاری خود در زمینه انرژی را ارتقا دهند. المیادین افزود: این توافق کردند که سازمان همکاری شانگهای، محفل مهمی برای ثبات و سکوفی این منطقه است که فرصت‌های جدیدی برای اصنالات، تجارت ترازینت و اقتصاد ایجاد می‌کند.همکاری نزدیک دو دوستانه میان دو کشور در تمامی رده‌های سازمان همکاری شانگهای به نفع دو طرف است. علاوه بر این، تهران و اسلام‌آباد بر توسعه سریع «گردو تماس افغانستان» در سازمان همکاری شانگهای به منظور هماهنگی‌ها برای ایجاد ثبات و رشد اقتصادی تأکید کردند.

توافق‌نامه در قبال ماهنامه‌های امشاهده

این شبکه لبنانی همچنین بیان داشت: ایران و پاکستان طی سفر ۳ روزه رئیس‌جمهور ایران از ۲۲ تا ۲۴ اردیل (۳ تا ۵ اردیبهشت) هنت توافق و تفاهنامه برای همکاری در حوزه‌های متعددی از جمله امنیت، کمک‌های قضائی مدنی و دامپزشکی و سلامت دام امضا کردند.

در ادامه این گزارش آمده است: دو کشور همچنین تفاهنامه برای ایجاد منطقه اقتصادی و تفاهنامه دیگری نیز برسی تبادل قیام و همکاری میان وزارت اطلاعات و سازمان امور اقتصادی، بر اساس سعی صهی ایران امضا شد. این تفاهنامه‌هایی نیز میان وزارت پاکستان‌های خارج از کشور و وزارت کار ایران، همچنین سازمان استاندارد و کنترل کیفیت پاکستان و نهاد برابر آن در ایران امضا شد.

این رسانه لبنانی با اشاره به اهمیت مسئله غزه در تبادلات دوجانبه ایران و پاکستان در این سفر عنوان داشت: نخستوزیر پاکستان به سهم خود، بر ضرورت همکاری برای بیان دادن به جنایات صهیونیستی در غزه در اسرع وقت تأکید کرد. «بزرگ‌ترین» نخست‌وزیر پاکستان گفت: «پاکستان و ایران نگران وضعیت مردم غزه هستند و جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم می‌کنند اما تمامی کشورهای جهان می‌خواهیم برای پایان دادن به جنایات‌ها در غزه وقت همکاری کنند».

این رسانه لبنانی افزود: شریف گفت که «راهکاری منطقه‌ای و متصل برای مسئله فلسطین ضرورت دارد» و پاکستان حمایت خود از فلسطین را مشروط نخواهد کرد. او اظهار کرد که اسلام‌آباد به همکاری با تهران بر سر این موضوع تا زمان تشکیل کشوری فلسطینی با قس به عنوان پایتخت آن ادامه خواهد داد.

المیادین خاطر نشان کرد: افزون بر این، «یانی حسین بیزراهه» وزیر دولت فدرال پاکستان از موضع تزلزل‌ناپذیر ایران علیه «سخت‌تر کار اسرائیل» صحبت کرده و ایران را «هزری درخشان در جهان اسلام» تلقی کرد. او تأکید کرد که سفر ربیسی به پاکستان پیام واضحی به دشمنان مشترک ایران و پاکستان فرستد.

این رسانه همچنین اشاره داشت: بیزراهه از کشورهای غربی و احزاب حامی رژیم صهیونیستی به دلیل رویکرد دوگانه‌اش نسبت به حقوق بشر و تعامل با کشورهای مستقل انتقاد کرد. او باید تشکیل اجادیه منطقه‌ای میان ایران، پاکستان، ترکیه و عربستان سعودی برای تقویت منافع مشترک آن‌ها و مقابله با چالش‌های پیش رویشان را مطرح کرد.

تهدید آمریکا به تحریم پاکستان

المیادین در قسمتی دیگر از این گزارش عنوان می‌دard: در ادامه سفر سه‌روزه ربیسی به اسلام‌آباد، پاکستان از واشنگتن هندار خفیی درباره نزدیک‌تر شدن به تهران دریافت کرد که در بردارنده «خطر احتمالی تحریم» بود.

این رسانه لبنانی افزود: «وحدات پاتل» معاون سختگویی وزارت امور خارجه آمریکا، سه‌شنبه گذشته و پس از امضای این توافق‌ها و تفاهنامه‌ها میان دو کشور، گفت: ما به هر کسی که به تجارت با ایران فکر می‌کند، هشدار می‌دهیم که مراقب خطر احتمالی تحریم‌ها باشد.

المیادین خاطرنشان کرد که به اسلام‌آباد هشدار داد که از انجام توافق با پاکستان بی‌خبر ماندن خود را در نظر داشته باشد. سپس آن را تشویق کرد که روابط تجاری و اقتصادی خود را واشنگتن را تقویت کند. او بیان کرد که پاکستان تا حد زیادی به آمریکا، یکی از شرکای بزرگ تجاری خود، متکی است.

این شبکه عربی همچنین اظهار داشت: اظهارات وزارت امور خارجه آمریکا همزمان با لحظهای تعیین کننده در تاریخ پاکستان مطرح شده است؛ پاکستان به طور همزمان سعی دارد در پی وقوع برخی درگیری‌های مرزی در مرزهای ایران-پاکستان در ماه ژانویه، «روابط دوستانه» با ایران را تقویت کرده و حمایت خود را به رئیس‌جمهور آن اعلام کند. اقدامات منطقه‌ای ایران و دیگر کشورهای اخیر آن را رژیم صهیونیستی بر سر حمله آن به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق، باعث می‌شود که این اظهارات با توجه به جایگاه فعلی ایران در عرصه بین‌المللی، اهمیت ویژه‌ای پیدا کند.

نگرانی واشتگتن

به گزارش ایسنا، در بخش پایانی این گزارش مطرح شد: هشدار آمریکا به پاکستان مبنی بر خطر ازبک شدن اسلام‌آباد به ایران محسوب می‌شود که در حال حاضر، جنبش‌های ایرانی نظام هوپونیستی آمریکا در ایجاد کرده است. واشتگتن به وضوح اعلام کرد که به نفع پاکستان است از وارد شدن به هرگونه توافق تجاری با ایران خودرستی کند. به ادعای واشتگتن، توافق‌های پاکستان با ایران، به ویژه با توجه به نقش برجده ایران در امور جهانی و منطقه‌ای، احتمال ایجاد اخلال در آموری که به نفع امریکاست را دارد.

۱۶۰ نماینده از ۲۹۰ نماینده مجلس شورای اسلامی با امضای بیانیه‌ای از فرماندهی فرجا و مردم در همراهی با اجرای طرح عفاف و حجاب قدردانی کردند.

علی کریمی فروریازجای، عضو هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان جلسه علنی دیروز ضمن قرائت بیانیه نمایندگان مجلس در حمایت از فرجا برای اجرای طرح عفاف و حجاب موسوم به طرح «نوره» گفت: این بیانیه به امضای ۱۶۰ نماینده مجلس رسیده که همچنان تعداد امضاها در حال افزایش است.

متن این بیانیه به شرح زیر است:

با سلام و صلوات بر ساخت مقدس شهیدان و الاقوام وظیفه خود می‌دانیم از مجاهدت‌های فرماندهی محترم فرجا و نیروهای تحت امر در انجام مأموریت‌ها به ویژه حفظ و گسترش فرهنگ عفاف و حجاب و سالم سازی محیط‌های اجتماعی در راستای حفظ کینان خانواده و کرامت زان، عمیقاً تقدیر و تشکر و تسریدن جوانان پرومند و سرفراز از کشورمان را در خاوند و حجاب و حمایت از کرامت خانواده و زنان، موارد زیر را متذکر می‌شویم:

۱- انتظار می‌رود مسئولان محترم دولتی و قضایی با هم‌افزایی در انجام وظایف قانونی خود با حمایت از فرجا در راستای سالم سازی محیط‌های اجتماعی و ترویج فرهنگ عفاف و حجاب اهتمام ویژه داشته باشند.
۲- انتظار می‌رود اکنون که فرجا با دغدغه‌مندی در تمام مسیر گام برداشته است ضمن توجه به ادامه مسیر اصلاح در اقدامات اجرائی با حفظ کرامت زنان، با ایجاد ظرفیت‌های لازم، اقدامات خود را منطبق بر شرع مقدس و قانون و محیط مؤمنانه پیش برده و ضمن تجلیل از نیروهای دلسوز تحت امر اقدامات خلاف ضوابط را نیز متذکر شده و اصلاح کند.

۳- مردم عزیز ایران اسلامی که همواره زیست عقیقانه داشته و نسبت به حفظ بنیان خانواده و کرامت زنان توجه ویژه داشته، همواره در میان انقلاب اسلامی نقش ممتاز در دفاع از سبک زندگی ایرانی-اسلامی داشته‌اند، امروز نیز باید همه ما از افزایش، فضائی مؤمنانه با دلسوزی ضمن تذکرات سازنده و محترمانه با حفظ کرامت، مجریان قانون را مورد حمایت قرار داده و برای آینده این سزاسرمین با متذکر شده و اصلاح کند.

۴- مردم عزیز ایران اسلامی که همواره زیست عقیقانه داشته و نسبت به حفظ بنیان خانواده و کرامت زنان توجه ویژه داشته، همواره در میان انقلاب اسلامی نقش ممتاز در دفاع از سبک زندگی ایرانی-اسلامی داشته‌اند، امروز نیز باید همه ما از افزایش، فضائی مؤمنانه با دلسوزی ضمن تذکرات سازنده و محترمانه با حفظ کرامت، مجریان قانون را مورد حمایت قرار داده و برای آینده این سزاسرمین با متذکر شده و اصلاح کند.

تجمع دانشجویان سراسر کشور در حمایت از خیزش دانشجویان آمریکایی

دانشگاهیان دانشگاه علم و صنعت هم در همستی با دانشجویان آزادی‌خواه جهان و حمایت از مردم فلسطین تجمع کردند.
به گزارش فارس، دانشجویان، اساتید و کارمندان دانشگاه‌های شهید بهشتی و علوم پزشکی تهران هم در واکنش به سرکوب دانشجویان در آمریکا و اروپا تجمع کردند.
علاوه بر اینها، دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های گیلان، اهواز و اصفهان، لرستان، ارومیه، همدان هم با برگزاری تجمعات پرشوری همبستگی خودشان با تجمعات دانشگاهیان آمریکا در حمایت از مردم مظلوم فلسطین را نشان دادند.
همچنین، دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های بوعلی کردند، تجمع‌کنندگان شماره‌هایی همچون «الله اکبر»، «زیم صهیونیستی نابود باید گردد»، «فلسطین پیروز است» و «هرگ بر آمریکا» سر دادند.

تحمید از نشی ایران

دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های سراسر کشور در حمايت و پشتیبانی از قیام دانشجويان آرمریکا و اروپا علیه رژیم خبیث اسرائیل به پا خاستند.
دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های تهران همزمان با دانشگاهیان سراسر کشور، روز یکشنبه در نماز ظهر و عصر، اجتماع سراسری در حمایت از خیزش دانشجویان حامی فلسطین در آمریکا و اروپا برگزار کردند.

جمعی از دانشجویان دانشگاه امیرکبیر ظهر یکشنبه در حمایت از خیزش دانشجویان ضدصهیونیستی در آمریکا و کشورهای اروپایی تجمع کردند،تجمع‌کنندگان شماره‌هایی همچون «الله اکبر»، «زیم صهیونیستی نابود باید گردد»، «فلسطین پیروز است» و «هرگ بر آمریکا» سر دادند.

گاف «بی‌بی‌سی» درباره پروژه هواپیمای جت ۷۲ نفره ایرانی

هواپیماه‌های آر آ ۱۴۰ با همان ایران آنتونوف ۱۴۰ در یک دوره‌ای با اوکراین تعریف کرد و این هواپیماها بعضاً در کشور ساخته شدند و ۵ فروند نیز وجود داشت و روابط با اوکراین و سانجی که هواپیما داشت باعث توفق پروژه شد.

وی تأکید کرد: پروژه از لحاظ حجم فنی و حجم کارهای انجام شده و از نظر زیرساخت‌های موجود در کشور اصلاً زیرساخت آن در کشور وجود دارد. فرض کنید که زیرساخت داشته باشد اگر یک هواپیما ارتقایافته را به میان بیاوریم آیا کسی مسرور آن خواهد شد؟

معاون علمی رئیس‌جمهور گفت: در یک کارگروه تخصصی که با دستور رئیس‌جمهور شکل گرفت و بعد هواپیماي جت ۷۲ نفره ایران گفت: در رابطه با پروژه هواپیماي ۷۲ نفره باید بگویم که ایران یک‌سری «تهدید برای آمریکا به تحریم پاکستان»

آزموش و مصونیت‌بخشی رکن اصلی سازمان قضائی نیروهای مسلح باشد

یزد- خبرنگار کهجان:
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه آموزش و مصونیت‌بخشی باید به عنوان رکن اصلی کار توسعه سازمان قضائی نیروهای مسلح، مدنظر باشد.

آیت‌الله محمدرضا ناصری در دیدار رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح کشور جمهوری‌ایست تشکيلات قضائی باید در میان مخاطبان خود حضور پیدا کرده و اقدام به پیشگیری و آموزش کند.

آیت‌الله علم‌الهدی بر ضرورت تأمین مالی آزادراه حرم تأکید کرد

مشهد- خبرنگار کهجان:
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: ضروری است تا تأمین منابع مالی آزادراه حرم برای هر چه سریع‌تر انجام شود. این جاده که اصول کار توسعه سازمان قضائی نیروهای مسلح، مدنظر باشد.
آیت‌الله محمدرضا ناصری در دیدار رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح کشور جمهوری‌ایست تشکيلات قضائی باید در میان مخاطبان خود حضور پیدا کرده و اقدام به پیشگیری و آموزش کند.

اخبار کشور

بیانیه ۱۶۰ نماینده مجلس در حمایت از فرجا و «طرح نور»

همدلی و ترویج فرهنگ عفاف و حجاب از کبان خانواده و کرامت زن ایرانی مسلمان حراست نمایم.
پیام تبریک قالیباف

برای قهرمانی ایران در فوتمسال آسیا

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی قهرمانی تیم ملی فوتبال کشورمان در جام ملت‌های آسیا را تبریک گفت. در این پیام آمده است: طرح عفاف و حجاب موسوم به طرح «نوره» گفت: این بیانیه به امضای ۱۶۰ نماینده مجلس رسیده که همچنان تعداد امضاها در حال افزایش است.

متن این بیانیه به شرح زیر است:

با سلام و صلوات بر ساخت مقدس شهیدان و الاقوام وظیفه خود می‌دانیم از مجاهدت‌های فرماندهی محترم فرجا و نیروهای تحت امر در انجام مأموریت‌ها به ویژه حفظ و گسترش فرهنگ عفاف و حجاب و سالم سازی محیط‌های اجتماعی در راستای حفظ کینان خانواده و کرامت زان، عمیقاً تقدیر و تشکر و تسریدن جوانان پرومند و سرفراز از کشورمان را در خاوند و حجاب و حمایت از کرامت خانواده و زنان، موارد زیر را متذکر می‌کم:

مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی

فقط شامک ولی در صد از افراد جامعه است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور جلسه علنی مجلس شورای اسلامی با اشاره به فرارسیدن روز شورا،ا، گفت: فرارسیدن نهم اردیبهشت، روز شوراها را گرامی می‌دارم و قدردان زحمات عزیزانی هستیم که در شورا‌های شهر و روستا مشغول فعالیت هستند.

وی بیان کرد: پایه و اساس شورا که مورد تأکید در آموزه‌های دین مبین اسلام و در قانون اساسی است، استفاده از ظرفیت‌های نخبگان محلی برای جلب مشارکت مردم در حل مشکلات است.

فقط شامک ولی در صد از افراد جامعه است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور جلسه علنی مجلس شورای اسلامی با اشاره به فرارسیدن روز شورا،ا، گفت: فرارسیدن نهم اردیبهشت، روز شوراها را گرامی می‌دارم و قدردان زحمات عزیزانی هستیم که در شورا‌های شهر و روستا مشغول فعالیت هستند.

وی بیان کرد: پایه و اساس شورا که مورد تأکید در آموزه‌های دین مبین اسلام و در قانون اساسی است، استفاده از ظرفیت‌های نخبگان محلی برای جلب مشارکت مردم در حل مشکلات است.

تجمع دانشجویان سراسر کشور در حمایت از خیزش دانشجویان آمریکایی



دانشگاهیان دانشگاه علم و صنعت هم در همستی با دانشجویان آزادی‌خواه جهان و حمایت از مردم فلسطین تجمع کردند.
به گزارش فارس، دانشجویان، اساتید و کارمندان دانشگاه‌های شهید بهشتی و علوم پزشکی تهران هم در واکنش به سرکوب دانشجویان در آمریکا و اروپا تجمع کردند.
علاوه بر اینها، دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های گیلان، اهواز و اصفهان، لرستان، ارومیه، همدان هم با برگزاری تجمعات پرشوری همبستگی خودشان با تجمعات دانشگاهیان آمریکا در حمایت از مردم مظلوم فلسطین را نشان دادند.
همچنین، دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های بوعلی کردند، تجمع‌کنندگان شماره‌هایی همچون «الله اکبر»، «زیم صهیونیستی نابود باید گردد»، «فلسطین پیروز است» و «هرگ بر آمریکا» سر دادند.

گفتنی است: در روزهای گذشته دانشجویان در ۲۰۰ دانشگاه آمریکا خروش ضد صهیونیستی را به همراه دانشگاه‌های فرانسه، استرالیا، انگلیس و کانادا آغاز کردند.

این تجمعات در دانشگاه‌های معروف آمریکا از جمله کلمبیا، استیون و هاروارد برگزار شد و تجمعات گسترده‌ای شکل گرفته است. دانشجویان خواستار پایان وحشی‌گری و نسل‌کشی علیه مردم مظلوم فلسطین هستند. در برخی از دانشگاه‌ها اعضای هیئت‌های علمی و کارمندان نیز به جمع دانشجویان پیوسته‌اند.

موج اعتراضات حمایت از فلسطین در محوطه دانشگاه‌های آمریکا بعد از دستگیری سدها نقرز از دانش‌شان در دانشگاه کلمبیا شده و بعد از سرایت به اکثر دانشگاه‌های این کشور، در حال گسترش به دانشگاه‌های سایر کشورهای دنیا است.

همایون سامه‌بی، نماینده کلمبیا در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به خیزش دانشجویان آمریکایی علیه جنایات رژیم صهیونیستی اظهار داشت: هر انسانی که ملائکت انسانیت، عدل و عدالت و آزادی‌خواهی باشد، فارغ از این‌که چه مذهب، دین و عقیده داشته باشد از مظلوم و مظلومیت دفاع می‌کند، این شامل جامعه یهودیان نیز می‌شود، در همین راستا دانشجویان یهودی مقیم آمریکا در کنار سایر دانشجویان آمریکایی در تجمعات دانشجویان شرکت کردند.

گاف «بی‌بی‌سی» درباره پروژه هواپیمای جت ۷۲ نفره ایرانی

رسیدیم که پروژه هواپیمای ۷۲ نفره به دلایل متعدد مطرح شد یک پروژه دانشگاهی است که بیش از ۸ سال پیش در دانشگاه امیرکبیر تعریف شد و تا به امروز نیز این پروژه با فراز و فرودهای زیادی همراه بوده اما بی‌بی‌سی در یک گاف رسانه‌ای سابق اینک از پروژه مورد بحث در نشست پرسش و پاسخ هواپیمای صنعت هواپیمایی کشور نیست بافلاصحه این سخنان با موع‌سواری تعدادی از رسانه‌های معاند ایران همراه شد.

در این میان بی‌بی‌سی فارسی تلاش کرد اشاره اخیر دهقانی را متوجه سخنان آیت‌الله ربیسی در سال ۱۴۰۱ کند که در آن رئیس‌جمهور از دست‌گیر شدن پروژه دانشگاهی ساخت جت ۷۲ نفره کرده و در حادقل ۸ سال از عمر آن می‌گذرد!

امام جمعه یزد:

آیت‌الله ناصری ادامه داد: سازمان قضائی نیروهای مسلح قدرت دارد و باید از این قدرت در مسیر آموزش، اطلاع‌رسانی و پیشگیری استفاده کند.
نماینده ولی فقیه در استان یزد یادآور شد: راهنمایی و تذکر در نیروهای مسلح بسیار حائز اهمیت است و با توجه به اینکه برخی افراد به ویژه سربازها، اطلاعات و تجربه‌اکت ندارند، باید نظارت تمام با آموزش برای آنها انجام شود و از جمله دستگاه‌های که باید در این حوزه ورود کند، سازمان قضائی نیروهای مسلح است.
وی تأکید کرد: باید در زمینه‌فنونذایی،ریزی رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح کشور نیز در

آن رخ می‌دهد، در این خصوص نیز باید راهکاری از تهیه سوی وزارت راه و شهرسازی اتخاذ شود تا دیگر شاهد دست دادن عزیزانمان نباشیم.
نیز در این خصوص بی‌نیاز است.
وی گفت: برای پیوسته از هویت مشهد که منتسب به امام هجرانی‌ها است، شایسته است که تمامی برنامه‌ها به‌ویژه برنامه‌هایی که با حضور زائران و کثیف و ضرر آنان ارتباط دارد متوقف شود و اصلاحیه فرستاده شود.

صفحه ۱۱

دوشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲۰ شوال ۱۴۴۵ – شماره ۲۳۵۶۶

کمک‌های اهدایی به سیل‌زدگان سیستان و بلوچستان در کارت‌خوان عبدالحمید!

برگزاری یک گل‌ریزان در باشگاه ورزشی راه‌آهن با حضور ورزشکاران و هنرمندان پای رئیس مسجد مکی را به تهران باز کرده است!

به گزارش مشرق، اواخر زمستان سال قبل برخی از هنرمندان و تعدادی از اهالی فوتبال که بیشترشان از پیشکسوتان باشگاه قدیمی راه‌آهن تهران بودند در اقدامی خیرخواهانه دورهم جمع شدند تا علاوهبر برگزاری یک بازی دوستانه عزالدین آن را به‌حساب سیل‌زدگان در استان سیستان و بلوچستان واگذار کنند. این اقدام قابل توجه با حضور سرسرمی تیم ملی فوتبال ایران شکل گرم‌ترم به خود گرفته و اهالی ورزش و هنر بازی دیگر با حضور در یک محفل نهم‌رسمی استادی که دادند که با مولوپی و فرهنگ‌های رنگی برتری ویژه دارد، اما انتشار برخی اخبار درباره شکل جمع‌آوری عزالدین مسبقه و نیز شیوه ارسال آن به مناطق محروم با حاشیه‌های خاص همراه شده‌است. درحالی‌که طبق عرف کمک‌های جمع‌آوری‌شده از این برنام‌ه باید با هماهنگی‌های صورت گرفته در اختیار سازمان هلال‌احمر قرار می‌گرفت تا بصورت مستقیم به سیل‌زدگان برسد اما در اقدامی قابل توجه و عجیب این کمک‌های مالی به‌حساب یکی از مؤسسات خیریه وابسته به مسجد مکی منتقل‌بایافته است. «مؤسسه محسنین مکی» با مدیریت عبدالحمید ازجمله نهادهای باصلاح خیریه است که در سال‌های اخیر با حاشیه‌های فراوان همراه بوده‌است، برخی از منابع محلی معتقدند که این مؤسسه تنها پوششی برای برنامه‌های تجاری امام‌جمعه‌الله سنت شهر راه‌آهن بوده و عزالدین جمع‌آوری‌شده در آن نهتنها در اختیار افراد محروم قرار نمی‌گیرد بلکه در مسیر ساختوسازهای افراطی عبدالحمید در شهر راه‌آهن، حتی تهران شده و به‌عبارتی دیگر صرف ساخت اماکن لوکس گردیده‌است.

تراش‌های عجیب خان‌آباد عبدالحمید در تهران

مولوی عبدالحمید و اطرافیانش مدتی است با مشکلات اقتصادی دست‌وپنجه نرم کرده و برای تأمین هزینه‌های ساختوساز و سفرهای لاکچری و راهاندازی روز ماشین گردی در شهر راه‌آهن خود به هر رسماًتی چنگ می‌زنند. در این وضعیت ارسال کمک‌های مردمی آن‌هم در برنامه‌های شرکت راه‌آهن متولی آن بوده کمی قابل‌تامل است و این سؤال بااربدید می‌آورد که بر چه اساسی کمک‌های جمع‌آوری‌شده به‌جای

ارسال از مسیر هلال‌احمر را در کمال مالی عبدالحمید درآورد؟
است! درحالی‌که روزها یکی از افراد نزدیک به عبدالحمید هم‌راه با خانواده خود در یکی از هتل‌های گران‌قیمت تهران اقامت داشته و علاوهبر استفاده از امکانات لاکچری در مراکز خرید سوپر لوکس پرسه می‌زند!
ارسال کمک‌های مردمی به‌حساب مولوی برخاشیه شهر راه‌آهن غیرقابل‌قبول بوده و نشان بی‌برابری مسئولان برگزاری این مسبقه و متوکلین امر آن‌است. کتب قابل‌توجه کمبته برگزاری این برنامه در اقدامی خارج از عرف حرفه‌ای کمک‌های اهدایی در این سابقه را از طریق یک کارت‌خوان جمع‌آوری و سپس به‌حساب مؤسسه محسنین در زاهدان ارسال کرده‌است. این اقدام البته شائبه‌های را نیز فراهم کرده و برخی از عوامل برگزاری این مسبقه ادعا کرده‌اند که مبلغ جمع‌آوری‌شده در حدود ۶۰ میلیارد تومان بوده اما رقم اعلام‌شده حدود ۳۵۰ میلیون تومان است که به نظر به رقم واقعی نزدیک‌تر است، درصورتی‌که مسئولین برگزاری این گل‌ریزان استفاده از کارت‌خوان از شمار‌حساب حسابهای رسمی برای جمع‌آوری کمک‌های مردمی استفاده می‌کردند به‌طور طبیعی این دست شایعات دامنگیرشان نمی‌شد!

پشت پرده ریختن‌پاشی‌های مسجد مکی

پس از وقوع سیل در استان سیستان و بلوچستان دیدار کلر جمعیت هلال‌احمر هم‌راه با تیم‌های امدادی محلیز به مناطق سیل‌زده رفته و از نزدیک مدیریت امور رسانی را برعهده دارند.
در این عملیات دواطلبان هزاران بسته غذایی و اقدام زندگی در کمز در ۷۲ ساعت بین مردم توزیع‌شده و درین‌حال اسکان اضطراری هم صورت پذیرفته‌است. حتی امدادگران از استان‌های همجوار برای کمک به سیستان و بلوچستان اعزام شده‌اند. وزیر کشور هم با دستور رئیس‌جمهور در منطقه مورد آسیب حاضرشده و پروند کار نظارت داشت.
در آن روزها عبدالحمید باصمعیل زهی، نماینده مجلس مکی زاهدان که هم‌واره به دنبال دوقطبی‌سازی میان مردم استان سیستان و بلوچستان است، به انتقاد از ادارسانی‌ها پرداخته و درعین‌حال تأکید کرده که مردم کمک‌های خودشان را به مؤسسه محسنین وابسته به مسجد مکی بدهند تا به دست مسئولان برسد. در همان زمان برخی منتقدان عبدالحمید گفته بودند که این کمک‌ها هیچ‌گاه به دست مردم نمی‌رسد.
سطح سواستفاده از منابع مالی در مسجد مکی به حدی است که مدتی قبل عبدالحمید در جمع جوانانکی با انتقاد از این ریختن‌پاشی‌ها گفته بود که متأسفانه مسئولین دواطلبوم برشان در مسائل خانوادگی و ریختن‌پاشی‌های شخصی صرف کرده‌است و مدت‌هاست که عمل مشتی از سمت این مسئولین فامیلی انجام نمی‌شود و عقیم‌اندگی‌های فراوان در ساخت و مدیریت مسجد را به همراه داشته است! این وضعیت باعث شده‌است که برخی مولو‌ها‌ی‌خواهان برکناری عبدالحمید یا مدیریت‌شورایی در مدارس وابسه به مسجد مکی شده‌اند. البته این بار اول نیست که مدیر مسجد مکی کمک‌های ریاضی مردمی را صرف هزینه‌های لاکچری و خارج از عرف کرده‌است، پیش‌ازاین و در جریان سیل سال گذشته در منطقه ششپنزی نیز مؤسسه محسنین مبالغ هنگفتی پول به نام کمک به سیل‌زدگان جمع‌آوری نمود که مقدار زیادی از آن صرف ساختوساز املاک نزدیک مولوی عبدالحمید گردید البته مقدار اندکی هم بصورت کمک‌های غیرنقدی به جنوب استان ارسال گردید و در نهایت مدیران مؤسسه را الهه گزارش‌های ساختگی اعلام نمودند که میلیاردها پول باقی‌مانده در حساب را در حوادث آینده هزینه خواهد کرد. وضعیت شرفاش مؤسسه محسنین این سؤال را باید می‌آورد که چرا باید کمک‌های جمع‌آوری‌شده در هر برنامه خیریه هنری و ورزشی که متولی آن بخش دولتی است بدون ضابطه در اختیار یک NGO برحاشیه قرار گرفته و بی‌حساب خرج شود؟
درحالی‌که امور خیریه به‌سازمان هلال‌احمر نیز کمیته امداد حضرت امام خمینی(ره) است ارسال کمک‌های مردمی بصورت مستقیم به مراکز نامعتبر چه متولی دارد؟ بصورت طبیعی احتراف کمک‌های مردمی باعث می‌شد در آینده برگزاری این دست مراسم! اعتبارش را از دست‌داده و بی‌اعتمادی اجتماعی پدید آرد، قابل توجه آنکه پیغام خبری و تحلیلی مشرق‌نیوز برای بررسی این ماجرا با متوکلان این دو سازمان اداره کل رفاه و سلامت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران نیز تماس گرفته که متأسفانه باخمی را نیز دریافت نکرده‌است؛ «مشرق» در ادامه آماده درج پاسخ متوکلان امر در این زمینه است.

یادداشت روز

گروگ سیاست اسرائیل چگونه مقابل ایران زانو زد؟

بقیه از صفحه ۲

۷- **این روزها در حالی که ارتش اسرائیل، جنگ را در میدان باخته و مقامات نظامی –اطلاعاتی یکی پس از دیگری در حال رفت‌اش هستند، شاهد برانگیختگی عمومی در منطقه و جهان هستیم. بیش از ۲۰۰ دانشگاه از جمله به‌علاوه دانشگاه‌ها و شهرهای توکونگ انگلیس، فرانسه، آلمان، اسپانیا، ایتالیا، سوئد، یونان، ایسلند، کانادا، مکزیک، استرالیا، ژاپن و… با وجود سرکوب شدید پلیس، شاهد اعتراضات ضد صهیونیستی هستند.** «جاناکان گرنبلت» (مشاور ویژه اوباما و مدیر مؤسسه صهیونیستی «ضد افتراه» گفته: «ایران در دانشگاه‌های آمریکا، نیروی نیابتی دارد و اعتراضات، زیر سسر ایران است. ب دانشجویها نگاه کنید! اعتراضات، شبیه نظهارات در تهران است. نمی‌توانی باور کنی که اینجا مورنینگ ساید نیویورک است.» می‌خواستند دانشگاه‌های ایران را به هم بزنند، اما دانشگاه‌های خودشان، هم‌سرت خیزش عمومی است. زلوار اهره‌دی اورس، تمدنی، آنسکارتر تا از این! آیا قتل‌عام ۴۰ هزار انسان بی‌گناه و آواره کردن دو میلیون نفر با حمایت مستقیم غرب قابل چشم‌پوششی است؟ و، واقعی‌ترین هولوکاست تاریخ برای بانمایمی حقیقت‌نهبان تمدن تاریخ است!

۸- **سال‌گذشته، برگزاری چندراهپیمایی ضد صهیونیستی باجمعیت‌های ۲۰۰هتا ۵۰۰تای نفری از لندن، موجب شد روزنامه آبی‌مز ایندا گنگ: «روزهای هر که نیت با ایران و حمایتش در نظهارات خود در آن کشور، اعلامیه‌های رایج کردنده که به‌اظهارات رهبر جمهوری اسلامی برای نابودی اسرائیل استاندارد کرده بود. این نظهارات را ایران ترتیب می‌دهد.» رهبر انقلاب، ۱۰ آبان ۱۴۰۲ در واکنش به این اظهارات،مال‌غریولایی فرمودند: «مردم غزه! ما صبر خودشان توانستند وجدان بشری را به حرکت درآیند. جمعیت‌های اروپایی و غربی خود را به خیابان علیه اسرائیل و در موارد بسیاری راه‌آهن آمریکا بدهند. آبیرونی اظهارت! واقعاً عجیب‌عالجی ندانند. نمی‌توانند توجیه کنند. ان‌می‌پسند یک‌لبه‌ی این‌کار را می‌شود می‌گویند! ارتش مردم در انگلیس، کار ایران است! لاید بسجج لندن و بسجج پاریس و این کار را از خودشان است که نیزنگ‌های دشمنان به سوی خود آنها گمناه کرده و این همان نکته‌ای است که رهبر انقلاب ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۸ فرمودند: «بر آمریکا‌ها احتیاج دارنده این‌که هارت و پورت کنند. می‌گویند رفتار ما ایران را تغییر داده‌بلد. این را درست می‌گویند: تغییرش این بود که نفرت مردم ایران از آمریکا ۱۰ برابر شده؛ همت جوانان ما برای آماده نگه داشتن کشور بیشتر شده و نیروهای نظامی ما حواس‌شان جمع‌تر شده‌است. ببینید چقدر دستگاه‌ محاسباتی دشمن ادجار اشتباه است که در نسبت جمهوری‌شان ارتباطی نمی‌آورد هر جمعه در تهران، علیه نظام راهپیمایی است. اولاً جمعه نشسته‌است و شبسه است؛ ثانیاً تهران نیست و پاریس است»**

۹- **در وضعیت تصاعد جنایات اسرائیل و فوران خشم و همدردی ملت‌ها، ضربات بی‌سابقه به رژیم صهیونیستی، تصور قهرمانی الهام‌بخش را در نظر جهانی، از جایزه مایاکو ساخته است. امروز در حالی که سران خبیاتکار برخی کشورهای مسلح، شونده‌فرد الهه «الله اکبر» قیامت یا خاتمه‌ای، و مرگ بر آمریکا و اسرائیل» در تجمعات ملت‌ها شبده می‌شود. هم‌زمان، تنبیه مقبذانه رژیم صهیونیستی، موجب وحدت و همدلی کم‌نظیر در میان ملت‌های برخلاف طری‌های دشمنان شد. تیرماه ۱۳۷۸ مقرام با اغتشاشات برخی کشورهای مسلح در تهران، ایهود بازداشت وزیر وقت صهیونیستی گفته بود: «گزارش جز به جز، بحرآن در ایران را از موارد گوناگون دریافت می‌کنم. آشوب در تهران، کل مدادات صلح‌خواهانه را به نفع اسرائیل تغییر خواهد داد.» حالا اما آتش به جان آتش‌افروزان اشغالگران افتاده‌است. اکنون عملیات فرسایش فراسایش اسرائیل، با موفقیت در حال حراست است! آنجا که روزنامه تایمز اسرائیل در کاتال ۱۸ کشور دیگر هم هستند. این، قدرت انگیزشی بین‌المللی در حال آماده شدن برای صدور حکم بازداشت نخست‌وزیر، وزیر جنگ، رئیس ستاد مشترک ارتش و مقام‌های امنیتی اسرائیل، در اوایل هفته آینده است.»**